Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102500259

259

Nº 201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal De General Carneiro/Mt, Torna Público Aos Interessados
Que A Licitação Na Modalidade Tomada De Preços N. 08/2021 Para A Contratação De
Empresa Especializada Para Instalação De Luminárias Públicas Em Led De 50w E 100w,
Ambas Com Eficiência Luminosa Mínima De 120 Lúmens Por Watt, E Implantação Da
Iluminação Esportiva Com Implantação De Postes De Concreto E Refletores Led De 200w
No Campo Do Distrito Paredão Grande Fornecendo Os Materiais, Mão De Obra,
Equipamentos E Tudo Mais Que Se Fizer Necessário Para A Execução Dos Serviços,
Conforme Projeto, Memorial Descritivo E Seus Anexos, Municipio De General Carneiro-Mt.
, Fica No Presente Ato Anulada Em Todos Os Seus Termos, Para Conhecimento Dos
Licitantes E De Quem Mais Possa Interessar, Por Razões De Interesse Público Decorrente
De Fato Superveniente Devidamente Comprovado, Conforme Decisão Circunstanciada No
Processo Licitatório . A Partir Da Publicação Deste Ato Fica Aberto O Prazo Recursal De 3
Dias Úteis. O Auto Processual Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na Sede Da
Prefeitura Municipal, Localizada Na Avenida Delson Rodrigues, S/N, Centro - General
Carneiro - Mt.General Carneiro/Mt, 22/10/2021.

NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 068/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS para
Farmácia Básica Municipal e Farmácia Hospitalar do Hospital Nossa Senhora do Rosário,
visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do
certame está prevista para o dia 11/11/2021 às 09h00min (horário de Brasília), na página
da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível
no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação

Guarantã do Norte/MT, 22 de outubro de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará ÀS 08h00 DO DIA
11 DE NOVEMBRO DE 2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei
Liberato Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2021, do tipo MENOR PREÇO, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PROFUNDA NO
DISTRITO DE OURO BRANCO DO SUL. Os interessados poderão ler ou obter a integra do
edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, no endereço acima
mencionado, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo
e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br , sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no
site: https://www.itiquira.mt.gov.br/

Itiquira/MT, 22 de outubro de 2021.
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2021

Objeto: Aquisição de veículo de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
ônibus rural escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais da rede pública de
ensino no Município de Lambari d'Oeste/MT; Licitação: Adesão à Ata de Registro de
Preços, oriunda do Pregão Eletrônico FNDE nº 06/2021 - Processo Administrativo nº
23034.001405/2021-14; Contratada: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
VEICULOS LTDA; Prazo de vigência: 280 (duzentos e oitenta) dias, contados da emissão da
ordem de fornecimento, prorrogável na forma do Art. 57, §1º da Lei 8666/93; Valor: R$
317.900,00 (trezentos e dezessete mil e novecentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 12 de novembro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DOIS CAMINHÕES BASCULANTE NOVO,
0 KM, COM CAÇAMBA ACOPLADA E CAPACIDADE MINIMA DE 14 M³ EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as
10:00 horas do dia 12/11/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do
Edital nº. 0115/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 22 de outubro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através do
Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar a Licitação abaixo
especificada: PROCESSO Nº.: Nº. 152/2021. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº.
006/2021. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO PRORROGADO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO BARRACÃO DO GINÁSIO DE ESPORTE DO
DISTRITO DE JAPURANÃ, MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER, CULTURA E JUVENTUDE,
conforme especificações contidas no Termo de Referência. DATA DE ABERTURA/HORA: Dia
10 (dez) de novembro de 2021 às 08:00 horas (horário local). LOCAL: Sala de
Reunião/Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz Meneghel, nº. 62, Centro, Município

de Nova Bandeirantes-MT. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no Setor de licitações - das 07:00 às 11:00 - 13:00 às 17:00, de
2ª a 6ª feira, Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova Bandeirantes/MT-

Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 22 de outubro de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 3, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - NOVA BRASILANDIA MT.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local
citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão da Administração
Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do
Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e
tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo
relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede
da administração tributária deste município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de
Lançamento [ITR] a seguir identificada[s]. Em caso de não comparecimento do sujeito
passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo
quinto] dia após a publicação deste Edital.

. Sujeito(s) Passivo(s)

. Nome Completo / Razão Social C P F/ C N P J Notificação de
Lançamento (ITR)

. NICANOR FRANCO RIBEIRO (ESPÓLIO
DE)

018.427.221-15 8981 /00021/2021

. NICANOR FRANCO RIBEIRO (ESPÓLIO
DE)

018.427.221-15 8981 /00022/2021

. NICANOR FRANCO RIBEIRO (ESPÓLIO
DE)

018.427.221-15 8981 /00023/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR.
Nome: JEOLLI CERUTTI AMORIM. Matrícula: 00003141. Cargo: SECR. MUN DE
ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA E FINANÇAS / 12021. Data de Afixação: 22/10/2021. Data de
desafixação:06/11/2021.

JEOLLI CERUTTI AMORIM
Secretária Municipal de Administração, Economia e

Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 066/2021
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,
suplementos alimentares e materiais de consumo para manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço do item de nº 89, descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 066/2021, em virtude do aumento do
preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser
praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 89 005.004.185 DIPIRONA SODICA -
CO N C E N T R AC AO / D O S AG E M
500 MG/ML,

AMPOLA R$ 0,77

DATA DE ASSINATURA 22 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 078/2021
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, suplementos
alimentares e materiais de consumo para manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço do item de nº 121, descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 078/2021, em virtude do aumento do
preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser
praticado o descrito na planilha abaixo:

.

ITEM
CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO

UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 121 005.011.455 GENTAMICINA, SULFATO -
CO N C E N T R AC AO / D O S AG E M
80 MG/ML

AMPOLA R$ 1,51

DATA DE ASSINATURA 22 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 019/2021
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: CENTERMÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanente
e de consumo para enfermagem em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de
Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço do item de nº 53, descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 019/2021, em virtude do aumento do
preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a
ser praticado o descrito na planilha abaixo:

.

ITEM
CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO

UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 53 016.000.126 EQUIPO MACROGOTAS
FLEXIVEL COMPLETO, PARA
INFUSÃO INTRAVENOSA.

U N I DA D E R$ 1,29

DATA DE ASSINATURA 22 DE OUTUBRO DE 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-25T05:20:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial